а д м и н и с т р а ц и я
ЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУЩЩИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

о т (о j g f
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в постановление администрации Верхнесалдинского
c o o Z ° l KZ r yea °т М Ш 2022М ‘1926 «Обутверждении Порядна

Z Z m Z  Z aeUma"° НтТ теЛЯ муниципальнымслужащим администрации Верхнесалдинского городского округа о
прекращении гражданства Российской Федерации, о приобретении

гражданства (подданства) иностранного государства»

№ 13f  drt Jnfi к С ФедеРальным зак°и°“  от Об октября 2003 года
p Z j  '  - 1  ЩИХ пРин«ипах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Законом Свердловской области от 26 марта 2024 года
теооитопии “г ,  НВДеЛеН™ отельны х городских округов, расположенных на

рр ории Свердловской области, статусом муниципального образования»
Уставом Верхнесалдинского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Верхнесалдинского городского
округа от 30.06.2022 № ,926 «Об утверждении Порядка сообщен™

редставителю нанимателя (работодателю) муниципальным служащим
администрации Верхнесалдинского городского округа о прекращении
гражданства Российской Федерации, о приобретении гражданства (подданства)
иностранного государства» следующие изменения:

1) в наименовании, пункте 1 слова «администрации Верхнесалдинского
городского округа» заменить словами «Администрации Верхнесалдинского
муниципального округа»;

2) в пункте 2 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
) в преамбуле слова «Уставом Верхнесалдинского городского округа»

заменить словами «Уставом Верхнесалдинского муниципального округа».
2. Внести в Порядок сообщения представителю нанимателя

(работодателю) муниципальным служащим администрации Верхнесалдинского
городского округа о прекращении гражданства Российской Федерации о
приобретении гражданства (подданства) иностранного государства,
утвержденный постановлением администрации Верхнесалдинского городского
округа от 30.06.2022 № 1926 «Об утверждении Порядка сообщения

I

представителю нанимателя (работодателю) муниципальным служащим
администрации Верхнесалдинского городского округа о прекращении
гражданства Российской Федерации, о приобретении гражданства (подданства)
иностранного государства», следующие изменения:

1) в грифе утверждения в наименовании постановления слова
«администрации Верхнесалдинского городского округа» заменить словами
«Администрации Верхнесалдинского муниципального округа»;

2) в наименовании и по тексту слова «администрации Верхнесалдинского
городского округа» заменить словами «Администрации Верхнесалдинского
муниципального округа»;

3) по тексту слова «глава Верхнесалдинского городского округа» в
соответствующем падеже заменить словами «Глава Верхнесалдинского
муниципального округа» в соответствующем падеже;

4) в наименовании и в тексте приложений к Порядку слова
«администрации Верхнесалдинского городского округа» заменить словами
«Администрации Верхнесалдинского муниципального округа».

3. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского муниципального округа http://v-salda.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и
распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01 января 2025 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

2

И.о. Главы Верхнесалдинского
муниципального округа А.Б. Душин

http://v-salda.ru